

Projekta “Tīra vide teiks PALDIES!” dalībnieki saņem rokasgrāmatu par videi draudzīgu saimniekošanu novados un pagastos



DAIBES ILGTSPĒJAS CENTRS

AUTORI:

Signe Zakka - Valsts Vides dienests

Ieva Freimane - biedrība "Daibes ilgtspējas centrs"

ROKASGRĀMATA
PAŠVALDĪBU DARBINIEKIEM

VIDEI DRAUDZĪGA
SAIMNIEKOŠANA

11.oktobrī, ar pēdējo semināru Apes novada Tautas Namā, noslēdzies biedrības "Daibes ilgtspējas centrs", sadarbībā ar SIA "ZAAO" īstenotais projekts "Tīra vide teiks PALDIES!". Projekta laikā pašvaldību darbinieki - izpilddirektori, pārvalžu vadītāji,

komunālo un saimniecisko daļu pārstāvji, policijas darbinieki – tika izglītoti par vides aizsardzības jautājumiem, aprites ekonomiku, pašvaldības lomu videi draudzīgas atkritumu apsaimniekošanas organizēšanā, kā arī tika sniegta vadlīnijas efektīvai iedzīvotāju informēšanai par vides jautājumiem. Projekta uzsākšanas pasākums norisinājās 15.septembrī RAAC “Daibe”, bet 11 izglītojošie semināri septembrī un oktobrī norisinājās - Valmierā, Smiltēnē, Strenčos, Rūjienā, Alojā, Limbažos, Stalbē, Cēsīs, Vecpiebalgā, Balvos un Apē. Kopā tos apmeklēja vairāk kā 100 pašvaldību darbinieki.

Pēc projekta noslēgšanās katram tā dalībniekiem tiek izsūtītas rokasgrāmatas “Videi draudzīga saimniekošana novados un pagastos” elektroniskā versija, kas paredzēta kā atbalsta mehānisms brīžos, kad nepieciešams pieņemt kādu saimniecisku lēmumu, plānot resursu izlietojumu, nodrošināt iedzīvotājiem videi draudzīgākos risinājumus dažādās jomās. Katrai pašvaldībai, kas piedalījās projektā, tiks nodrošināta arī viena drukāta rokasgrāmatas versija, ko iespējams papildināt ar aktuālo informāciju. Tāpat projekta dalībnieki saņems arī divas izglītojošas animācijas filmiņas par videi draudzīgu dzīvesveidu un aprites ekonomiku, ko turpmāk varēs izmantot gan pašvaldību mājas lapās, gan informatīvām kampaņām.

Biedrība “Daibes ilgtspējas centrs” ir dibināta 2016.gadā ar mērķi īstenot kvalitatīvas vides izglītības aktivitātes un ar tām saistītām iniciatīvām panākt vides ilgtspējīgu uzturēšanu Vidzemē. 2017.gadā biedrība ar Latvijas vides aizsardzības fonda un SIA “ZAAO” finansiālu atbalstu, īsteno četrus vides izglītības projektus dažādām mērķauditorijām. Skolēniem - “Mobilā vides izziņas klase”, “Jaunie vides līderi”, “Vides erudīts” un pašvaldību darbiniekiem - “Tīra vide teiks PALDIES!”.

*Projektu finansiāli atbalsta: Latvijas vides aizsardzības fonds un SIA “ZAAO”

Informāciju sagatavoja:

Aiga Kampenuss,

biedrība “Daibes ilgtspējas centrs”

Tālr. 26349144